MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

EDITAL Nº 6/2017/DG

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE POLICIAL
RODOVIÁRIO FEDERAL

EDITAL Nº 06/2017-PRF, DE 11 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado definitivo da etapa de Avaliação Psicológica dos candidatos convocados para
a sua realização por intermédio do Edital nº 02/2017-PRF, de 18 de julho de 2017, do concurso
público para provimento de vagas no cargo de Policial Rodoviário Federal, regido pelo Edital nº
1/2009-DPRF, de 12 de agosto de 2009.
1 DO(S) CANDIDATO(S) CONSIDERADO(S) APTO(S)
1.1 Relação dos candidatos que foram considerados APTOS (recomendados) na etapa de Avaliação
Psicológica: MADISON DE FREITAS JÚNIOR (sub judice, Processo no 0023959-
97.2012.4.01.3400 - 17º VF/SJDF - 2ª VF/MG).
2 Em obediência ao que preceitua o art. 6º da Resolução CFP nº 002/2016 do Conselho Federal de
Psicologia, de 21 de janeiro de 2016, estão relacionados no item anterior, apenas os candidatos
considerados aptos (recomendados) no resultado final da Avaliação Psicológica.
2.1 Os candidatos não relacionados no item acima estão eliminados do presente concurso público.
3 O resultado definitivo da etapa de avaliação psicológica dos candidatos ao concurso público para
provimento de vagas no cargo de Policial Rodoviário Federal, convocados para a sua realização por
intermédio do Edital nº 02/2017-PRF, de 18 de julho de 2017, fica devidamente homologado nesta data.

RENATO ANTÔNIO BORGES DIAS

DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=7717338&crc=4FB181DF